
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.140.20 Říjen 1997

Informace a dokumentace
Mezinárodní standardní číslo
technické zprávy (ISRN)

ČSN
ISO 10444

01 0190

 

 

 

Information and documentation - International standard technical report number (ISRN)

Information et documentation - Numéro international normalisé des rapports (ISRN)

Information und Dokumentation - Internationale Standard - Nummer der technisch-wissenschaftlichen
Veröffenlichungen (ISRN)

 

Tato norma je identická s ISO 10444:1994.

This standard is identical with ISO 10444:1994.

 

Ó Český normalizační institut, 1997

26145

Strana 2

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 3166:1993 zavedena v ČSN ISO 3166 Kódy názvů zemí (97 1002)

ISO 5966:1982 zavedena v ČSN ISO 5966 Dokumentace - Formální úprava vědeckých a technických
zpráv (01 0173)

 



Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

ISO 10444 Information and documentation - International standard technical report number (ISRN)
(Informace a dokumentace - Mezinárodní standardní číslo technické zprávy (ISRN))

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Národní informační středisko České republiky, IČO 0000 1571, PhDr. Karel Pech

Pracovník Českého normalizačního institutu: Jindřiška Bouřilová

 

© Český normalizační institut, 1997

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 10444
Informace a dokumentace - První vydání
Mezinárodní standardní číslo technické zprávy (ISRN) 1994-12-15

 

ICS 01.140.20

 

Deskriptory: documentation, technical reports, identification methods, numbering, international
identification number, alphanumeric codes

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také mezinárodní vládní i nevládní organizace, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 10444 byla připravena technickou komisí ISO/TC 46.



 

1   Předmět normy

Tato norma definuje a podporuje použití standardního čísla (ISRN) k jednoznačné identifikaci
technických zpráv.

Mezinárodní standardní číslo technické zprávy (ISRN) stanoví jednotný formát pro tvorbu
jednoznačných a současně kompatibilních čísel používaných pro identifikaci, uspořádání a lokaci
technických zpráv.

Tato norma se vztahuje jak na technické zprávy veřejně rozšiřované, tak na interní včetně těch, které
jsou vydány v jiné než tištěné formě.

 

-- Vynechaný text --


